
Pagina 1 van 2 
 

 

 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit van 

de Vlaamse Regering van 9 mei 2014 betreffende de uitvoering 

van het decreet van 13 december 2013 houdende de 

ondersteuning van de professionele kunsten, wat betreft de 

remediëringstermijn in geval van de onvolledige indiening van een 

verantwoordingsdossier bij beurzen en projectsubsidies 

 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het Kunstendecreet van 13 december 2013, artikel 54, §2, tweede lid; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 9 mei 2014 betreffende de uitvoering 

van het decreet van 13 december 2013 houdende de ondersteuning van de professionele 

kunsten; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 28 juni 2017; 

 

Gelet op het advies van de Sectorraad Kunsten en Erfgoed van de Raad voor Cultuur, 

Jeugd, Sport en Media, gegeven op xxdatumxx; 

 

Gelet op advies xxxx/x van de Raad van State, gegeven op xxdatumxx, met toepassing 

van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 

12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Cultuur, Media, Jeugd en Brussel; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. Aan artikel 35 van het besluit van de Vlaamse Regering van 9 mei 2014 

betreffende de uitvoering van het decreet van 13 december 2013 houdende de 

ondersteuning van de professionele kunsten wordt een tweede lid toegevoegd, dat luidt 

als volgt: 

 

“Als de subsidieontvanger niet voldoet aan de subsidievoorwaarde, vermeld in 

artikel 51, §1, 2° van het Kunstendecreet, beschikt de subsidieontvanger over een 



Pagina 2 van 2 
 

remediëringstermijn van twintig werkdagen vanaf het ogenblik van de kennisgeving door 

de dienst die de Vlaamse Regering aangewezen heeft, om alsnog aan de 

subsidievoorwaarde te voldoen.”. 

 

Art. 2. Dit besluit wordt voor de eerste keer toegepast voor alle subsidies die toegekend 

zijn ter uitvoering van het Kunstendecreet ten laste van de algemene uitgavenbegroting 

van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2016. 

 

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor de culturele aangelegenheden, is belast met 

de uitvoering van dit besluit. 

 

Brussel, 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Cultuur, Media, Jeugd en Brussel, 

 

 

 

 

 

 

Sven GATZ 


